,.I i
1i

,,,i,:

муниципальное дошкольное образовательное учреждение
<Щетскиiт садкомбинированного вида J\Ъ 36)

прикАз

О подготовке МБЩОу ль 36 к отопительному сезону

На основании Приказа Министерства энергетики РФ от 13.11.2024 J\b22з4 <об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному
trериоду И порядка проведения оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду) и в цеJUIх своевременной подготовки МБЩоу jъ зб
кработе в отопительном сезоне 2025-2026....
ПРИКАЗЫВАЮ:
1,организовать подготовку МБЩоу j\ъ 36 к отопителъному сезону 2025-2о26
г.г.
2, РазработатЬ и утвердитЬ План мероприятий по подготовке системыотопления здания мБдоУ J\b зб к отопительному сезону согласно
приложению к настоящему приказу.
3, Провести работу по промывке, опрессовке систем отопления МБЩОу J\ъ зб
в срок до 31 .07.2025.
4. Контролъ за исполнением оставляю за собой.

Заведующая МБ!ОУ М.В. Ионова

ГIлан мероприятий по подготовке системы
здания мБдоУ м 36 расположенного по адресу: ЛО, г. Киро

J\ъ

лlп
Наименование работ Сроки

выполнениrI
работ

ответственный

1 Обеспечение порядка в тепловом узле постоянно Китс Н. А.
2 Произвести промывку оборудования

и
Трубопроводов теплопотребляющих
установок в црисутствии
представителя
теплоснабжающей организации

до 30.06.2025г. Красионов С.А.

J Произвести гидравлические
испытаниrI наружных тепловых сетей,
тепловых узлов и внутренних
систем теплопотребления в
присутствии представителя
теплоснабжающей организации

до 30.06.2025г. Красионов С.А.

4 Произвести испыт ания системы
отопления на плотность и прочность в
Присутствии представителя
Теплоснабжающей организации

до 30.06.2025г. Красионов С.А.

5 Провести осмотр системы отопления
на предмет течей, герметичность
радиаторов и регистров, запорной и
реryлирующей арматуры

до 01.06.2025г. Китс Н. А.
Красионов С.А.

6 Смена трубопровода отоплениrI с
метаJIлических труб на
полипропиленовые

по мере
поступления
финансированиrI

Красионов С.А.

7 Восстановление изоляции
трубопровода системы
отопления и горячего водоснабжения

до З0.07.2025r. Красионов С.А.

8 Своевременно проводитъ
про филактические меропр иятия для
обеспечения работы водоснабжения,
теплоснабжения и электроснабжения

постоянно Китс Н. А.

9 Проведение государственной поверки
контролъно- измерительных приборов
'манометров, термометров и т.д.)
rккредитованными организациями.

до 30.07.2025r. Красионов С.А.

10 Прохождение об1"lения
ответственными лицами Правилам
технической эксплуатации тепловых
энергоустановок, утверждённых
прик€вом Минэнерго России от 24
марта 2003 г. J\Гs 115. Сдача экзамена в
отделении Ростехнадзора

до 27.|I.2025г. Китс Н. А.
Красионов С.А.

11 Заключение контрактов с
обслуживающей и теплоснабжающей
организацией на2026г.

Щекабрь 2025r Китс н. А.
Манана Ю. А.

|2 Подготовка пакета документов для
получения паспорта готовности к
отопительному сезону 2025 -2026 г, и
сдачи в органы местного
самоуправлениf,

до З 1 .07.2025г. Китс н. А.

13 Полуrение паспорта готовности к
отопительному сезону 2025 -2026г.

До 01 .09.2025г. Китс Н. А.

		2025-03-21T10:33:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №36"